noluerunt feris corpus obicere —, *non in flumen deicere*, de am. 16. 59: *negabant ullam vocem posse repiriri*. . . *nec vero se adduci posse*. Die beiden Begriffe *exhibere* u. *flagitare* sind durch et verbunden, weil der zweite nur eine Erklärung des ersten enthält.

2. *inciderunt*] nicht *incident*, da *aegrotare* = krank sein. — *profligato*] *Profligare* ist 'dem Ende nahe bringen', aber nicht *beendigen*, wofür *perficere*; (Krebs Ant.) daher: *ac paene sublato*.

3. *illum quidem*] über das Pronom. und die Stellung von *quidem* s. z. I. 16. 1. — *eodem exemplo*] s. z. III. 5. 1. Cornificius hatte also an mehrere Staatsmänner in Rom

requisivi equidem proprias ad me unum a te litteras, sed neque vehementer et amanter. De sumptu, quem te in rem 4 militarem facere et fecisse dicis, nihil sane possum tibi opitulari, propterea quod et orbus est senatus consulibus amissis et incredibiles angustiae pecuniae publicae, quae conquiritur undique, ut optime meritis militibus promissa solvantur; quod quidem fieri sine tributo posse non arbitror. De Attio Dionysio 5 nihil puto esse, quoniam mihi nihil dixit Tratorius. De P. Lucecio nihil tibi concedo, quo studiosior eius sis, quam ego sum; est enim nobis necessarius; sed a magistris cum contendere de proferendo die, probarunt mihi sese, quominus id ficerent, et compromiso et iure iurando impediri. Quare veniendum arbitror Lucecio: quamquam, si meis litteris obtemperavit, cum tu haec leges, illum Romae esse oportebit. Ceteris de rebus 6 maximeque de pecunia, cum Pansa mortem ignorares, scripsisti, quae per nos ab eo consequi te posse arbitrare: quae te non fecellissent, si viveret; nam te diligebat: post mortem autem eius quid fieri posset non videbamus. De Venuleio, Latino, 7 Horatio, valde laudo: illud non nimium probo, quod scribis, quo illi animo aequiore ferrent, te tuis etiam legatis lictores ademisse — honore enim digni cum ignominia dignis non erant

gleichlautende Briefe geschickt. — *proprias*] Gegensatz zu *eodem exemplo*.

4. *De sumptu*] über de s. z. I. 1. 4. Die in unserm Br. folg. Beispiele zeigen, dass mit *de* gerne die Antwort auf einzelne Theile des zu beantwortenden Briefes eingeleitet wurde. — *optime meritis*] im mithannischen Kriege. — *sine tributo*] Seit der Beendigung des macedonischen Krieges durch Aemilius Paulus war in Italien kein Tributum mehr erhoben worden, da die Ausgaben aus den Abgaben der Provinzen bestritten wurden.

5. *De Attio Dion.*] Was d. A. D. betrifft (s. vor. Br. § 3), so scheint es damit Nichts zu sein, seine Angelegenheit scheint keine Aussicht zu haben'. (Genaueres fehlt und die Auffassung der Worte ist daher unsicher.) — *De Luccio*] ahnl. Att. X. 4. 5: *De Hispanis non dubitabat, quin Caesaris essent*. — *P. Lucecio*] sonst unbekannt. Er war dem Cicero von Cornificius empfohlen. So viel sich aus dieser Stelle vermu-